forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a secretaria competente, que se faça um estudo para dar um reajuste de salário
para as conselheiras tutelares de nosso municipio, hoje o piso salarial das mesmas é no
valor de R$2.273,13 (Dois mil duzentos e setenta e tres reais e treze centavos), solicito que
este valor seja de  R$3.500,00 (Tres mil  e quinhentos reais), o salario das mesmas se
encontra  em defasagem e  tenho  certeza  que  o  Município  possui  condições  de  dar  um
aumento as mesmas. Esses profissionais, escolhidos pela população atraves de processo de
votação  da  comunidade,  desempenham  papel  fundamental  na  garantia  dos  direitos  e